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tæt samarbejde med branchens aktører og vil 
omhandle teleområdet bredt. 

4.3 På lidt længere sigt 
Med denne videnstrategi har regeringen givet et 
første bud på vejen videre frem. Men der er fort- 
sat behov for en indsats. Reformerne skal vide- 
reudvikles og konkretiseres. Det er en længere- 
varende proces at skabe øget synergi mellem de 
forskellige forsknings- og uddannelsesinstitutio- 
ner, den teknologiske rådgivning, virksomhe- 
derne og it- og teleindsatsen. 

For at udbygge og forny vores vidensystem 
får vi fremover brug for at styrke rekrutteringen 
af videnarbejdere til både videninstitutioner, 
virksomheder og samfundet i øvrigt. Samtidig 
skal vi finde nye veje til yderligere at fremme in- 
ternationalisering af det danske vidensystem og 
til at fremme investeringerne i ny viden -  ikke 
mindst hos erhvervslivet. 

Teknologien udvikler sig så hurtigt -  og har 
af og til så vidtrækkende perspektiver -  at man- 
ge bliver usikre. Vi skal fastholde fokus på en 
etisk forsvarlig teknologiudvikling med en høj 
grad af åbenhed om den bioteknologiske og me- 
dicinske forskning, og vi skal arbejde for yderli- 

gere at fremme interessen for videnskab og ny 
teknologi i den brede befolkning. På flere af dis- 
se felter har vi brug for ny viden -  bedre statistik 
og forståelse af sammenhænge og mere viden 
om fremtidens teknologier og dens konsekven- 
ser for samfundet. 

Mange aktører er involveret i videnproduk- 
tion og anvendelse i Danmark. Jo mere disse ak- 
tører spiller sammen og trækker i samme ret- 
ning, desto bedre kan vi producere og anvende 
viden i Danmark. 

De udfordringer, det danske vidensystem står 
over for, kan ikke alene imødegås af en offentlig 
indsats. Det er et fælles projekt mellem den of- 
fentlige og private sektor. Via attraktive ramme- 
betingelser for videninstitutioner og erhvervsliv 
skal vi skabe et godt klima for investeringer i vo- 
res fælles fremtid -  viden i vækst. 

Hermed slutter redegørelsen. 


